Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Шаран  ауыл Советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте

452630 Шаран ауылы, Кызыл урамы 9
Тел.(347) 2-22-43,

e-mail:sssharanss@yandex.ru
Шаран  ауылы, тел.(34769) 2-22-43
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Шаранский  сельсовет

муниципального района

Шаранский район

452630 с. Шаран ул. Красная,9
Тел.(347) 2-22-43,

e-mail:sssharanss@yandex.ru
с. Шаран тел.(34769) 2-22-43

            ҠАРАР                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             08 октябрь  2021 й                       № 77                            08 октября  2021 г

О межведомственной комиссии  сельского поселения Шаранский сельсовет  по решению вопросов  признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
       В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать межведомственную комиссию  сельского поселения Шаранский сельсовет  по решению вопросов  признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом. Приложение.
2. Руководствоваться Положением о межведомственной комиссии сельского поселения Шаранский сельсовет  по решению вопросов  признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, принятым решением Совета сельского поселения Шаранский сельсовет.
3. Постановление № 52 от 18 июня 2021 года «О межведомственной комиссии  сельского поселения Шаранский сельсовет  по вопросам  признания  находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Шаранский сельсовет помещения жилым помещением непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» считать утратившим силу.
И.о.главы сельского поселения                                                                 И.С.Харисов
Приложение

К постановлению главы сельского поселения

Шаранский сельсовет муниципального района

 Шаранский район

Республики Башкортостан

№ 77 от 08.10.2021 года

Состав

комиссии межведомственной комиссии  сельского поселения Шаранский сельсовет  сельсовет  по решению вопросов  признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

Председатель комиссии

Харисов И.С..—и.о.главы сельского поселения Шаранский сельсовет

Заместитель председателя

Хайруллина Л.Р. -управляющий делами администрации сельского поселения  Шаранский сельсовет

Секретарь комиссии

Зилеева Ф.Н.—специалист 1 категории сельского поселения Шаранский сельсовет

Члены комиссии:

Хусаинов А.Р.— начальник Туймазинского межрайонного отдела надзорной деятельности и профилактической работы  УНД и ПР ГУ МЧС России по РБ, майор внутренней службы (по согласованию);
Газизова Р.Р. – специалист филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РБ по Туймазинскому,Белебеевскому, Чекмагушевскому, Шаранскому районам»; (по согласованию);
Кривошеева О.И.—главный архитектор отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Шаранский район (по согласованию);
Габдуллин А.Р. – директор МУП «Водоканал» (по согласованию);

Шакиров Д.Д. -    директор ООО «Тепловик» (по согласованию);

Кунаккузин В.М. – начальник ОП ООО «Гип-Электро» ( по согласованию);

Хасанов Ш.З. – начальник ОАО «Газпром Газораспределение Уфа» Филиал в г.Туймазы ( по согласованию);

Кайсарин Е.В. – кадастровый инженер ИП «Кайсарин», депутат Совета сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан ( по согласованию).